
คำส่ังกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
ท่ี /!0(เ^ ๔

เร่ือง แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคล่ือนงาบด้านการเกษตรระดับจังหวัด 
คณะทำงานขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรระดับอำเภอ 

และคณะกรรมการขับเคล่ือนงานด้านการเกษตรในเขตพื้นที่กรุงเทพมหานคร

ตามที่กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ได้มีคำสั่งที่ ๙/ ๒๕๖๑ ลงวันที่ ๔ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑ 
คำส่ังท่ี ๑๐/ ๒๕๖๑ ลงวันท่ี ๔ มกราคม พ.ค. ๒๕๖๑ และคำส่ังท่ี ๘๓๔/๒๕๖๑ ลงวันท่ี ๑๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑ 
แต่งตั้งคณะกรรมการอำนวยการขับเคลื่อนงานนโยบายสำคัญและการแก้ไขบีญหาภาคเกษตรระดับจังหวัด 
(0เา!61" ๙  0เว6โ3*1๐ก) และคณะทำงานปฏิบัติการขับเคลื่อนงานนโยบายสำคัญและแก้ไขบีญหาการเกษตร 
ระดับอำเภอ (0เว6โ3ป0ก 763๓) และคณะกรรมการขับเคลื่อนงานนโยบายสำคัญและการแก้ไขบีญหา 
ภาคเกษตรในเขตพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานครไว้แล้ว น้ัน

เพื่อให้การขับเคลื่อนนโยบายของรัฐบาลและกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในระดับจังหวัด 
และระดับอำเภอมีความเป็นเอกภาพ เป็นไปด้วยความรวดเร็ว และมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น จีงมีการปรับปรุง 
กลไกการขับเคลื่อนงานของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในระดับจังหวัดขึ้น เพื่อสนับสบุนการดำเนินงาน 
ของคณะอนุกรรมการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ระดับจังหวัด อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๐ 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงให้ยกเลิกคำสั่ง 
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ท่ี ๙/ ๒๕๖๑ ลงวันท่ี ๔ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑ คำส่ังกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
ท่ี ๑๐/ ๒๕๖๑ ลงวับที่ ๔ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑ และคำสั่งกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ที่ ๘๓๔/ ๒๕๖๑ 
ลงวันที่ ๑๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑ และแต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรระดับจังหวัด 
คณะทำงานขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรรุะดับอำเภอ และคณะกรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตร 
ในเขตพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร โดยมีองค์ประกอบและอำนาจหน้าที่ ดังน้ี

๑. คณะกรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรระดับจังหวัด
องค์ประกอบ
๑. เกษตรและสหกรณ์จังหวัด 
๒. เกษตรจังหวัด
๓. หัวหน้าส่วนราชการในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 

ทั้งราชการส่วนภูมิภาคและส่วนกลางท่ีมีสำนักงานต้ังอยู่ 
ในจังหวัด รวมถึงราขฺการส่วนกลางท่ีมีสำนักงานต้ังอยู่ใน 
จังหวัดอ่ืนแต่มีหน้าท่ีรับผิดชอบในจังหวัดน้ันด้วย 

๔. หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร 
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัด

ประธานกรรมการ 
รองประธานกรรมการ 

กรรมการ

กรรมการและเลขานุการ

อำนาจหน้าที่...



- ๒ -

อำนาจหน้าท่ี
๑. ศึกษา วิเคราะห์ทิศทางการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัดที่เชื่อมโยงทิศทาง 

การพัฒนาระดับประเทศ ภาค และกลุ่มจังหวัด เพื่อจัดทำแผนพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด และ 
แผน'ปฏิบัติ'ประจำปี เสนอคณะอนุกรรมการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ระดับจังหวัดพิจารณา

๒. วิเคราะห ์ จัดทำแนวทาง และสนับสนุนการฃับเคลี่อบนโยบาย/โครงการสำคัญ 
ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์โนระดับจังหวัด

๓. รวบรวมและจัดทำฐานข้อมูลด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด รวมท้ัง วิเคราะห์ 
สถานการณ์ปริมาณและราคาสินค้าเกษตรของจังหวัด

๔. ติดตาม ปัญหาภาคการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด เสนอแนวทางปีองกันและเตริยมการ 
แก้ไขปัญหา และสนับสบุนการแก้ไขปัญหาภาคการเกษตรเร่งด่วน เพื่อบรรเทาเหตุและดำเนิบการฃ่วยเหลือ

๔. บูรณาการ บริหารจัดการแผนงาบ โครงการ งบประมาณ และทรัพยากรของส่วนราชการ 
ในสังกัดกระทรวงท่ีอยู่ในจังหวัด เพ่ือสนับสบุบการปฏิบัติงานของส่วนราชการในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
และสร้างความร่วมมือกับภาคส่วนอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง

๖. รายงานผลการดำเนินงาน ปัญหาและอุปสรรคในการปฏิบัติงานต่อคณะอนุกรรมการ 
พัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ระดับจังหวัด

๗. แต่งต้ังคณะอนุกรรมการ หรือคณะทำงานได้ตามความจำเป็นและความเหมาะสม 
๘. เชิญหน่วยงานหริอผู้ที่เกี่ยวข้องมาให้ข้อมูล ความเห็น และข้อเสนอแนะ รวมท้ังจัดส่ง 

เอกสารและข้อมูลในส่วนท่ีเก่ียวข้องตามท่ีคณะกรรมการเห็นสมควร 
๙. ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีได้รับมอบหมาย

๒. คณะทำงานขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรระดับอำ๓ อ 
องค์ประกอบ
๑. เกษตรอำเภอ ประธานคณะทำงาบ
๒. หัวหน้าส่วนราชการระดับอำเภอ หรือผู้แทนของ คณะทำงาน

หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
ประกอบด้วย กรมประมง กรมปศุสัตว์ กรมส่งเสริม 
การเกษตร กรมส่งเสริมสหกรณ์ ผู้แทบสำนักงาน 
เกษตรและสหกรณ์จังหวัด

๓. นักวิชาการส่งเสริมการเกษตร คณะทำงานและเลขานุการ
สำนักงานเกษตรอำ๓อท่ีได้รับมอบหมาย 

อำนาจหน้า,ท่ี
๑. จัดทำแนวทางสร้างการรับรู้ ประสานความร่วมมือกับเครือข่ายต่าง  ๆ ใบพ้ีนที่ และ 

สนับสบุนการ1ขับเคล่ือน'นโยบาย/โครงการสำคัญ1ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
๒. กำหนดขอบเขตและแนวทางการเก็บข้อมูลด้านการเกษตรและสหกรณ์ของอำเภอ 

รวมท้ัง ตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูล
๓. ติดตามและรายงานสถานการณ์ที่มืผลกระทบต่อการเกษตรของอำเภอ และสนับสบุน 

การแก้ไขปัญหาภาคการเกษตรเร่งต่วน

๔. รายงานผล...



-๓ "

๔. รายงานผลการดำเนินงาน นิญหาและอุปสรรคในการปฏิบัติงานต่อคณะกรรมการ 
ขับเคลื่อนงาบค้านการเกษตรระดับจังหวัด

๔. เชิญหน่วยงานหรือผู้ที่เกี่ยวขัองมาให้ข้อมูล ความเห็น และข้อเสนอแนะ รวมท้ังจัดส่ง 
เอกสารและข้อมูลในส่วนท่ีเก่ียวข้องตามท่ีคณะทำงานเห็นสมควร 

๖. ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไค้รบมอบหมาย
สำหรับค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมคณะทำงานขับเคลื่อนงานค้านการเกษตรระดับอำเภอ 

ให้เบิกจ่ายจากงบดำเนินงานของสำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัด สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

๓. คณะกรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรในเขตพื้นที่กรุงเทพมหานคร
องค์ประกอบ
๑. ผู้อำนวยการสำนักแผนงานและโครงการพิเศษ ประธานกรรมการ

สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
๒. ปศุสัตว์พ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร กรมปศุสัตว์ รองประธานกรรมการ
๓. ผู้แทบกรมการข้าว กรรมการ
๔. ผู้แทบกรมชลประทาน กรรมการ
๔. ผู้แทบกรมวิชาการเกษตร กรรมการ
๖. ผู้แทนกรมหม่อนไหม กรรมการ
๗. ผู้แทนการยางแห่งประเทศไทย กรรมการ
๘. ผู้แทนองค์การตลาดเพ่ือฺเกษตรกร กรรมการ
๙. ผู้แทบสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์กรุงเทพมหานคร กรรมการ
๑๐. ผู้แทบประมงพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร กรมประมง กรรมการ
๑๑. ผู้แทนสถานีพัฒนาท่ีดินกรุงเทพมหานคร กรรมการ
๑๒. ผู้แทนสำนักงาบส่งเสริมสหกรณ์กรุงเทพมหานคร พ้ืนท่ี ๑ กรรมการ
๑๓. ผู้แทบสำนักงานส่งเสริมสหกรณ์กรุงเทพมหานคร พ้ืนท่ี ๒ กรรมการ
๑๔. ผู้แทนสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรท่ี ๗ กรรมการ
๑๔. หัวหน้ากลุ่มเกษตรและสหกรณ์จังหวัด กรรมการและ

สำนักแผนงานและโครงการพิเศษ เลขานุการ
สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

๑๖. หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศการปศุสัตว์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ
สำนักงานปศุสัตว์พ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร

อำนาจหน้าท่ี
๑. ศึกษา วิเคราะห์ทิศทางการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัดที่เชื่อมโยง 

ทิศทางการพัฒนาระดับประเทศ ภาค และกลุ่มจังหวัด เพ่ือจัดทำแผนพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด 
และแผนปฏิบัติประจำปี เสนอคณะอนุกรรมการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ระดับจังหวัดพิจารณา

๒. วิเคราะห์ จัดทำแนวทาง และสนับสนุนการขับเคลื่อนนโยบาย/โครงการสำคัญ 
ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในระดับจังหวัด

๓. รวบรวม...



- ๔ -

๓. รวบรวมและจัดทำ'ฐานข้อมูลด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด รวมท้ัง วิเคราะห์ 
สถานการณ์ปริมาณและราคาสินค้าเกษตรของจังหวัด

๔. ติดตาม ปีญหาภาคการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด เสนอแนวทางฟ้องกันและ 
เตรียมการแก้!ขฟ้ญหา และสนับสนุนการแก้ไขป้ญหาภาคการเกษตรเร่งด่วน เพื่อบรรเทาเหตุและดำเนินการ 
ช่วยเหลีอ

๔. บูรณาการ บริหารจัดการแผนงาน โครงการ งบประมาณ และทรัพยากรของส่วนราชการ 
ในสังกัดกระทรวงที่อยู่ในจังหวัด เพื่อสนับสนุบการปฏิบัติงานของส่วนราขการในสังกัดกระทรวงเกษตรและ 
สหกรณ์ และสร้างความร่วมมือกับภาคส่วนอ่ืบท่ีเก่ียวข้อง

๖. รายงานผลการดำเนินงาน ฟ้ญหาและอุปสรรคในการปฏิบัติงานต่อคณะอนุกรรมการ 
พัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ของกรุงเทพมหานคร

๗. แต่งต้ังคณะอนุกรรมการ หรีอคณะทำงานได้ตามความจำเป็นและความเหมาะสม 
๘. เชิญหน่วยงานหรือผู้ที่เกี่ยวข้องมาให้ข้อมูล ความเห็น และข้อเสนอแนะ รวมท้ังจัดส่ง 

เอกสารและข้อมูลในส่วนท่ีเก่ียวข้องตามท่ีคณะกรรมการเห็นสมควร 
๙. ปฏิบัติงาบอ่ืนตาม•ท่ี!ด้รับมอบหมาย
ทั้งบี้ ต้ังแต่บัดบ้ีเป็นต้นไป

สั่งณวับท ี่.เซ พฤศจิกายนพ.ค.๒๔๖๔

(นายเฉสิมขัย ศรีอ่อน)
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์



คำสั่งคณะกรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรจังหวัดพัทลุง 
ท่ี 9  / ๒๕๖๖

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงาบบูรณาการขับเคลื่อนงาบด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง

สืบเนื่องจากการประชุมคณะกรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรจังหวัดพัทลุง (5(1?) คร้ังท่ี 
๕/ ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ มีความเห็นว่า การปฏิบัติงานต่างๆ ทั้งงานนโยบายระดับกระทรวง 
และระดับจังหวัด การขับเคลื่อนงาบด้านการเกษตรและสหกรณ์ระดับจังหวัด ใซ้กลไกของ 50? เพื่อให้การ 
ข ับเคลื่อนการดำเน ินงานต่างๆ ด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัดพัทลุง เก ิดผลเป็นรูปธรรมและเกิด 
ประโยชน์แก่เกษตรกร ควรมีคณะทำงานใบการแปลงนโยบายสร้างวิธีทำงานสู่การปฏิบัติ สร้างการบูรณาการการ 
ขับเคลื่อนงานในพ้ืนที่

เพื่อให้การบูรณาการการปฏิบัติงานในพื้นที่ของส่วนราชการสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
จังหวัดพัทลุง มีความขัดเจน เกิดผลเป็นรูปธรรม และเกิดประโยชน์แก่เกษตรกร อาศัยอำนาจตามคำสั่งกระทรวง 
เกษตรและสหกรณ์ ท่ี ๙๗๘/ ๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ข้อ ๗ แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือ 
คณะทำงานได้ตามความจำเป็นและความเหมาะสม คณะกรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรพัทลุง จึงแต่งตั้ง 
คณะทำงานบูรณาการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง โดยมีองค์ประกอบและอำนาจ 
หน้าท่ี ดังนี้

องค์ประกอบ
๑) หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร 

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง 
๒) หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศ 

สำนักงานเกษตรจังหวัดพัทลุง 
๓) หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศการปศุสัตว์ 

สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดพัทลุง 
๔) หัวหน้ากลุ่มพัฒนาและส่งเสริมอาชีพการประมง 

สำนักงานประมงจังหวัดพัทลุง 
๕) ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมและพัฒนาธุรกิจสหกรณ์ 

สำนักงานสหกรณ์จังหวัดพัทลุง 
๖) ผู้อำนวยการกลุ่มยุทธศาสตร์และการปฏิรูปที่ดิน 

สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดพัทลุง 
๗) หัวหน้าฝ่ายจัดสรรนํ้าและปรับปรุงระบบชลประทาน 

โครงการชลประทานพัทลุง 
๘) ผู้อำนวยการกลุ่มวิจัยและพัฒนา 

ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรพัทลุง 
๙) หัวหน้ากลุ่มวิชาการ 

ศูนย์วิจัยข้าวพัทลุง

ประธานคณะทำงาน 

รองประธานคณะทำงาน 

รองประธานคณะทำงาน 

รองประธานคณะทำงาน 

คณะทำงาน 

คณะทำงาน 

คณะทำงาน 

คณะทำงาน 

คณะทำงาน

/ ๑๐) หัวหน้า...



- ๒ -

๑๐) หัวหน้าฝ่ายวิชาการเพื่อการพัฒนาที่ดิน คณะทำงาน
สถานีพัฒนาที่ดินพัทลุง

๑๑) หัวหน้ากองประสานนโยบายและวิชาการ คณะทำงาน
การยางแห่งประเทศไทยจังหวัดพัทลุง 

๑๒) หัวหน้าส่วนยุทธศาสตร์การเกษตร คณะทำงาน
สำนักงานสภาเกษตรกรจังหวัดพัทลุง

๑๓) นักวิเคราะห์นโยบายและแผน คณะทำงานและ
กลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร เลขานุการร่วม
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง

๑๔) นักวิชาการส่งเสริมการเกษตร คณะทำงานและ
กลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศ เลขานุการร่วม
สำนักงานเกษตรจังหวัดพัทลุง

๑๔) นายสัตวแพทย์ คณะทำงานและ
กลุ่มยุทธศาสตร์และสารสนเทศการปศุสัตว์ เลขานุการร่วม
สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดพัทลุง

๑๖) นักวิชาการประมง คณะทำงานและ
กลุ่มพัฒนาและส่งเสริมอาชีพการประมง เลขานุการร่วม
สำนักงานประมงจังหวัดพัทลุง

๑๗) เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน คณะทำงานและ
กลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร ผู้ช่วยเลขานุการ
สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง

อำนาจหน้าที่
๑) แปลงนโยบายลร้างวิธีทำงานสู่การปฏิบัติ และกำหนดแนวทางการบูรณาการขับเคลื่อนงาน 

ด้านการเกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง เพื่อให้เกิดผลที่เป็นรูปธรรม
๒) จัดทำแผนปฏิบัต ิงานการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรและสหกรณ์ และแผนบูรณาการ 

โครงการด้านการเกษตรและด้านสหกรณ์ที่สำคัญของจังหวัด ให้สอดคล้องกับนโยบายสำคัญของกระทรวงเกษตร 
และสหกรณ์

๓) ติดตามการดำเนินงานและ'ปิญหา/อุปสรรคในการดำเนินงานขับเคลื่อนงานด้านการเกษตร 
และสหกรณ์ในพ้ืนท่ี และพิจารณาแนวทางการแก้ไขปิญหาปรับปรุงให้สอดคล้องกับสถานการณ์

๔) รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติงาน พร้อมสรุปปีญหาอุปสรรค และแนวทางแก้ไข 
เสนอต่อคณะกรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรระดับจังหวัดพัทลุง

๔) ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่คณะกรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรจังหวัดพัทลุงมอบหมาย
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ส่ัง ณ วัน ท่ี เฟ้อ พฤศจิกายน ศ. ๒๔๖๖

เกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง
ประธานกรรมการคณะกรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรจังหวัดพัทลุง



คำสั่งคณะกรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรจังหวัดพัทลุง
ที่ I1] / ๒ ๕ ๖๖

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนงาบด้านการเกษตรระดับอำ๓ อ

ตามคำสั่งกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ท่ี ๙๗๘/ ๒๕๖๔ ลงวันท่ี ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้ง 
คณะทำงานขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรระดับอำเภอ (500) เป็นกลไกการขับเคลื่อนงานของกระทรวงเกษตร 
และสหกรณ์ไนระดับอำเภอ มีความเป็นเอกภาพ เป็นไปด้วยความรวดเร็ว และมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น ตลอดจน 
เพื่อสนับสนุนการดำเนินงานของคณะอนุกรรมการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ระดับจังหวัด น้ัน

เพื่อให้การขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรและสหกรณ์ระดับอำเภอ มีการบูรณาการการปฏิบัติงาน 
ของส่วนราชการสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในระดับอำเภอ เกิดผลเป็นรูปธรรม และเกิดประโยชน์แก่ 
เกษตรกร โดยที่ประขุมการขับเคลื่อนงานตามนโยบายสำคัญของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง เมื่อ 
วันท่ี ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เห็นขอบให้เพิ่มองค์ประกอบของคณะทำงาน 5 0 0  ให้ครอบคลุมการปฏิบัติงานของ 
หน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ที่สนับสบุนการดำเนินงานในระดับพื้นที่ อาศัยอำนาจตามคำสั่ง 
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ท่ี ๙๗๘/ ๒๕๖๔ ลงวันท่ี ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ข้อ ๗ แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือ 
คณะทำงานได้ตามความจำเป็นและความเหมาะสม คณะกรรมการขับเคลื่อนงาบด้านการเกษตรจังหวัดพัทลุง จึง 
แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรระดับอำเภอ เพิ่มเติม ดังนี้

๑) ผู้แทนโครงการชลประทานพัทลุง คณะทำงาน
๒) ผู้แทนสถานีพัฒนาที่ดินพัทลุง คณะทำงาบ
๓) ผู้แทนศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรพัทลุง คณะทำงาน
๔) ผู้แทนศูนย์วิจัยข้าวพัทลุง คณะทำงาน
๕) ผู้แทนการยางแห่งประเทศไทยพัทลุง คณะทำงาน
๖) ผู้แทนสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดพัทลุง คณะทำงาน
โดยให้คณะทำงานที่ได้รับการแต่งตั้งเพิ่มเติม มีหน้าที่ตามคำสั่งกร ะทรวงเกษตรและสหกรณ์ ท่ี

๙๗๘/ ๒๕๖๔ ลงวันท่ี ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ทุกประการ
ทั้งนี้ ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

ส่ัง ณ วัน ท่ี 1อ\อ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นางอมรรัตน์[กาวชู) 
เกษตรและสหกรณ์จังหวัดพัทลุง

ประธานกรรมการคณะกรรมการขับเคลื่อนงานต้านการเกษตรจังหวัดพัทลุง


